
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 0887364
 
À DIGER, 
 
Em atendimento ao Pedido ASCER 0894089 e ao Encaminhamento SECAM 0894576  e

Encaminhamento UMES (0894089), bem como ao Despacho/SECOF  0898919, encaminhamos os
presentes autos para autorização da emissão de reforço do empenho 0890283, em aditamento à contratação
realizada mediante a Dispensa de Licitação 0887364.

Solicita-se a emissão ser emitida nota de empenho em favor de TRADICIONAL
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ 41.391.662/0001-17, no valor total de R$ 1.598,00 (um mil
quinhentos e noventa e oito reais), conforme documento 0893437.

Vale frisar que o valor  aditado (R$ 1.598,00)  corresponde aproximadamente a 11,76%
do valor total contratado/empenhado (R$ 13.580,00 ), conforme estabelece o art. 125 da Lei 14.133/2021

 
 

Proposta original: 0816691  
Justificativa necessidade/valor aditameto: 0894089
Proposta aditamento: 0893437 / Validade da proposta: 18/10/2024, conforme contato telefônico com Giovanna, nesta
data.
Informação limite art. 75 § 1 Lei 14.133/93 NOVO 0899607
SICAF 0882621 CND: 23/10/2024 / CNDT: 23/10/2024 / CADIN 0876878 / CRF: 11/09/2024 0899062
Certidão empresa e sócios: ​​​​​​​0882660 / 0899063
 

Atenciosamente,
 
Valquíria L. A. Guedes
Supervisora da Seção de Compras - SECOM

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de Seção, em
29/08/2024, às 16:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0907785 e o
código CRC 2862DAB9.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0008129-07.2024.4.06.8000 0907785v1


